
REPÚBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE AMBIENTE, VIVIENDA V
DESARROllO TERRITORIAL

DECRETO NÚMERO

"Por el cual se prorroga el plazo de liquidación de la Fundación Ciudad de Cali en
Liquidación" .

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLlCA DE COLOMBIA

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las que le confieren
el numeral 15 del artículo 189 de la Constitución Política, el artículo 52 de la Ley 489 de

1998 y de conformidad con el Decreto Ley 254 de 2000 y la Ley 1105 de 2006, y

CONSIDERANDO:

Que mediante el Decreto 369 de 2009 se dispuso la supresión y liquidación de la
Fundación Ciudad de Cali.

Que el artículo 1° del Decreto 369 de 2009 señaló que la liquidación de la Fundación
Ciudad de Cali debería culminar a más tardar en un plazo de un (1) año contado a partir de
la publicación de ese acto administrativo, esto es a partir del 9 de febrero de 2009; plazo
que podrá ser prorrogado hasta por un término igual, de conformidad con el artículo 2° del
Decreto 254 de 2000, modificado por el artículo 2° de la Ley 1105 de 2006.

Que el artículo. 1° del Decreto 434 de 2010 prorrogó el plazo de la liquidación de la
Fundación Ciudad de Cali hasta el 30 de junio de 2010.

Que mediante comunicación radicada con número 4120-E1~74566 del 16 de junio de 2010,
el Presidente de la Fiduciaria La Previsora S. A. - Fiduprevisora, en su condición de
Liquidador de la Fundación Ciudad de Cali, solicitó prórroga del proceso liquidatorio con el
fin de adelantar los procesos de enajenación de activos principalmente a Central de
Inversiones S.A., CISA; saneamiento de títulos a través de un Convenio Interadministrativo
con el Municipio de Cali y la eventual contratación de la entidad fiduciaria que se encargue
de los remanentes del proceso, actividades que aún se encuentran pendientes.

Que de acuerdo con lo anterior, se hace necesario prorrogar el término para culminar el
proceso de liquidación de la Fundación Ciudad de Cali en Liquidación hasta el día 30 de
julio de 2010.

DECRETA:

~ Artfculo 10. Prorrogar el plazo establecido en el artículo l' del Decreto 369 de 2009 para la ! I
) liquidación de la Fundación Ciudad de Cali, hasta el 30 de julio de 2010. -'1)

~



DECRETO NÚMERO('¡ Hoja No. 2

"Por el cual se prorroga el plazo de liquidación de La Fundación Ciudad de Calí liquidación"

Artículo 2°. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBLlQUESE, COMUNIQUESE y CÚMPLASE

Dado en Bogotá, D. C., a

~//~~"
/':¡ r

~~~ ¿;/Z¿¿e-ees°x-- -' -
-1310 VALENCIA COSSIO

Ministro del Interior y de Justicia

¡ P A
Ministro de Ambiente, ¡vienda y Desarrollo Territorial

~ ~e\~

ELlZABETH RODRíGUEZ TAYLOR
La Directora del Departamento Administrativo de la Función Pública,

\.W
Proyectó:Amaldonado{
Fecha: Junio de 2010


	page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Titles
	REPÚBLICA DE COLOMBIA 
	DECRETO NÚMERO 
	EL PRESIDENTE DE LA REPUBLlCA DE COLOMBIA 
	CONSIDERANDO: 
	DECRETA: 
	~ 


	page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Titles
	DECRETO NÚMERO('¡ 
	Hoja No. 2 
	"Por el cual se prorroga el plazo de liquidación de La Fundación Ciudad de Calí liquidación" 
	Artículo 2°. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación. 
	PUBLlQUESE, COMUNIQUESE y CÚMPLASE 
	Dado en Bogotá, D. C., a 
	-1310 VALENCIA COSSIO 
	¡ P A 



